
 

プリミドン錠 250mg「日医工」 ﾊﾞﾗ 100錠 

製品出荷再開に関するお知らせ 
 

医療関係者 各位 

 

                                                           日医工株式会社 

 

謹 啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。                                   

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社が製造販売を行っておりますプリミドン錠 250mg「日医工」（以下、本剤）でございますが、出荷再開に向け

て全社を挙げて取り組んでおりました。この度、出荷再開に向けての課題を解決し、出荷再開が可能となりました

のでご報告申し上げます。 

出荷再開スケジュールは以下の通りでございます。 

・2023年 5月 16日：出荷再開 開始 

・2023年 5月 19日：販売再開 開始 

この度の件では、医療関係者の皆様には、引続き多大なるご心配をお掛けいたしますこと、心より深くお詫び申

し上げます。諸事情ご賢察の上、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹 白 

記  

■出荷再開製品：  

 

※尚、PTP1000錠は、2023年 1月のご案内のとおり販売中止をしております。 

【出荷量の状況】 

 Aプラス.出荷量増加：比較対象期間の出荷量*1又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 110%

以上の出荷状況 

＊１比較対象期間の出荷量とは、原則として前年度（4 月～3 月）の月平均出荷量とする。但し、季節性製剤や新規収載品目、直近の期間

で急激な需要の増減があった製剤などについては、市場予測による予定出荷量など、各社で妥当な定義を設定して差し支えない。 

【製造販売業者の対応状況】 

① 通常出荷：すべての受注に対応できている状況 

以 上 

製品名 製造販売会社等 薬価（円） 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード

プリミドン錠250mg「日医工」
製造販売元/

日医工株式会社

11.50

/250mg1錠
ﾊﾞﾗ100錠

376-55392-6

14987376553923

  

File No. 20230510cI1 

2023 年 5 月 


